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Problem przemocy można uznać za jeden z ważniejszych problemów w naukach

https://gotoweprace.eu/przemoc-w-zyciu-mlodziezy/


społecznych ostatnich lat. Literatura naukowa ukazuje się na ten temat od ponad
20  lat.  Na  początku  sądzono,  ze  przemoc  występowała  tylko  i  wyłącznie  w
rodzinach „problemowych”, obecnie okazuje się, że przemoc dostrzec możemy
wszędzie: w rodzinie, w szkole, na ulicy, stadionach sportowych.

Przemoc  jako  zjawisko  deprawacyjne  burzy  prawidłową  adaptacje  dzieci  i
młodzieży  do  społeczności  szkolnej,  niweczy  proces  wychowawczy,  odbiera
uczniom radość rówieśniczych przeżyć. Moje zainteresowanie przemocą wynika z
faktu, że obecnie dużo mówi się i pisze na temat zjawiska przemocy. Dużą role
spełniają  media  (telewizja,  radio),  w których prowadzone są  różnego rodzaju
kampanie przeciwko przemocy , jedna z nich to : „Dzieciństwo bez przemocy”.
Podjęcie tego problemu wydaje się być uzasadnione i interesujące.

Praca  moja  stanowi  próbę  odpowiedzi  na  pytania  w  jakim  stopniu  przemoc
występuje  w  życiu  badanej  młodzieży  i  jak  jej  zdaniem  można  przemocy
zapobiegać.  W  tym  celu  przeprowadziłam  ankietę  wśród  uczniów  II  klas  XI
Gimnazjum w Rzeszowie. Praca składa się z czterech rozdziałów.

Rozdział pierwszy wyjaśnia pojęcie przemocy, mówi o jej rodzajach oraz ukazuje
przyczyny i skutki przemocy wobec dziecka w rodzinie. Wykorzystałam w tym
rozdziale literaturę psychopedagogiczną.

W  rozdziale  drugim  zamieściłam  przepisy  prawne  wobec  przemocy  oraz
omówiłam  rolę  instytucji  i  służb  społecznych,  które  przeciwdziałają  przemocy.

Rozdział III to metody i organizacja badań własnych. Scharakteryzowałam grupę
badaną oraz teren.

W rozdziale IV przeanalizowałam wyniki badań. Ukazują przejawy przemocy w
rodzinie  i  okoliczności  w jakich występuje,  przedstawiłam stosunek młodzieży
gimnazjalnej do przejawianej przemocy i sposoby, które proponują uczniowie, aby
zapobiegać przemocy w szkole i w rodzinie.
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